Протокол N9 10/05-1

заседания Совета Ассоциации сtlIчIорегулируемой организации
<Верхне-Волжское проекшlо-строительное объединение))

Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации

члены Совета с правом голоса

г. Ярославль

А.в. лукАlлЕв
г.А.jъIзлов
А.в. солQвърв
г.л.дАЙ{ов

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные:

ЦИПЕНКО В.В.- генеральный директор Ассоциащли СРО кВерхне-Волжское ПСО)
ВОРОБЪЕВА И.П.-Начальник экспертно-контрольного отдела Ассоциации.
ЧЕКАНОВ А.А. -Руководитель ООО кСтроительная компания кГепиос>>.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении на действия ООО СК <Гелиос> жалобы геЕерального директора
Муниципального унитарного предприятия <Вознесенский> г. Ярославля.

По первому вопросу:

Сл}шrали ВОРОБЬЕВУ И.П.
,Щоложила членаIu совета о жалобе рук9водителя Муниципшrьного унитарного
предприятия кВознесеЁский> г. Ярославля на действия члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью СтроитеJьнtuI компания <<Гелиос>>. Прелметом жатrобы,

послужило заключение, сделаЕное ООО СК кГелиос> о правомерности установки
центрtшьного кондиционера (приточно-вытяжная установка)
марки VKC-S -12,5-GSsF4RrH1CC2VsG-GF4VsGSs-R с внешним конденсаторньш блоком марки

KSA 040 взамен указанной в техническом задании установки марки VS-ISO-R-PHC с

компрессорно-конденсаторным блокоммарки LDA/CN080 приреконструкцииспортивного
зала КСК <<Вознесенский> .г. Ярославля. Обосновывающих расчетов к закJIючению по замене

вентооборудования, не предоставлено.

Слушали ЧЕКАНОВА А.А.
.Щал свои пояснения по жалобе.

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
Заключение, выполненное за подцисью руководителя ООО СК <Гелиос> нарушае,
требования, установлеIIные требованиями нормативньD( Документов, стtlЕдартом СРО
<Общие требования к вьшолнению работ по подготовке проектной.локументации).
Слуша.гrи ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил применить к ООО СК кГелиос> меру дисциплинарного воздействия в виде
пред)rпреждения в связи с нарушением требований технического регламента о

безопасности зданий и сооружений.
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - Еет, <<Воздержался)> - нет

РЕШИЛИ:
Вынести предупре)цдепие ООО СК кГелиос> в связи с нарушением требований
технического реглalп{ента о безопасшости зданий и сооружений при вьцаче
закпючеЕия не подкреппеЕного необходип,tыми расчетЕll\,rи при проведении
сравIlительнQго экспертного анапиза по вепмJUIционным ycTEtHoBKaI\r в спортивном
зале КСК, Еtlходящегося в здаЕии по адресу г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, литер
м.
В слуlае повторного шарушепия нормативIIьD( требований при обследовании
строительньD( конструкций зданий и сооружений допуск к работаlr,t по подготовке
проектной докуý[ентации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства булет прекращец.

Заместитель Председателя Сов9тд;
." ,,-t:-i9д

/ - 'с, лý7
/r ,';.&-ýl ж,iJ

Kl*'gl',
"",s